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H I S T O R I E

Kulaté razítko:
Družstvo obchodní a potravinářské, Kaplice, Čechy
30 haléřů kolek
Vysvědčení číslo 31 ???

František Tlašek, narozený v Popelíně na Moravě, se v mém ob-
chodě s koloniálním a střižním zbožím učil po dobu tří let - a to od 
14. března 1911 do 14. března 1914 a osvojil si potřebné znalosti a 
schopnosti jako obchodník, po celou tu dobu byl loajální, snaživý 
a choval se mravně, proto výše jmenovaný je ve shodě s předsedou 
místního družstva obchodního a potravinářského prohlášen za vy-
učeného a jako takový je zproštěn statusu učně a může být vřele 
doporučen jako spolehlivý obchodní příručí.

Za představenstvo: Bayer v.r.
Irma Pöll, majitelka firmy, v.r.

Kulaté razítko: 
Družstvo obchodní a potravinářské, Kaplice, Čechy

Razítko: ROBERT PÖLL 

KAPLICE, 14. března 1914

překlad: Milan Šmejkal 
spolupráce Bernhard Riepl a Helga Grimmová.

Rundstempel: 
Genossenschaft der Handels- und Nährgewerbe, Kaplitz, Böhmen
30 Heller Stempelmarke 
ZEUGNIS Nro. 31 ???

Franz Tlaschek, gebürtig in Pobelin (Popelín) in Mähren hat 
in meinem Spezerei-Kolonial-Schnittwarengeschäft durch 3 Ja-
hre – nämlich von 10. März 1911 bis 10. März 1914 gelernt und 
sich die einem Kaufmann nöthigen Kenntniße und Fähigkeiten 
angeeignet und sich während dieser Zeit treu, fleißig und wohl-
gesittet verhalten, weshalb derselbe unter Mitfertigung des hiesigen 
Genossenschaftsvorstandes der Handels- und Nährgewerbe hier-
mit der Handlungslehre für frei erklärt und als ein brauchbarer 
Handlungs-Commis bestens empfohlen wird.

Der Vorstand: Bayer e.h.                                                 
Irma Pöll, Inhaberin der Firma e.h.

Rundstempel: 
Genossenschaft der Handels- und Nährgewerbe, Kaplitz, Böhmen

Stempel: ROBERT PÖLL 

KAPLITZ, 14. März 1914



 3

SLOVO Z RADNICE

V ážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
celý uplynulý měsíc se nesl především ve znamení 
dětí. Den dětí jsme zahájili Vítáním občánků na kaplic-

ké radnici, které bylo jako vždy perfektně připravené, za což 
patří velký dík především občanské komisi pod vedením Andrey 
Novotné Maurencové. Odpoledne pak následovalo slavnostní 
otevření (nejen) dětského hřiště v Hubenově, na které místní 
děti, podle jejich slov, čekaly 12 let.

Alespoň zmínit musím i ostatní akce, kterých jsem měl mož-
nost se zúčastnit a nebylo jich málo. Ať už se jednalo například o 
zahradní slavnost při příležitosti loučení dětí v MŠ Nové domky, 
1. ročník Školní akademie ZŠ Školní nebo 1. diskotéka pro ma-
teřské školky v našem kulturáku. Na ZŠ Fantova se zase sešli 
všichni účastníci programu Erasmus  včetně hostitelských rodin 
a prezentovali společně strávené chvíle našich žáků a 16 dětí z 
německé školy Weitsicht ve Wachtendonku, která se nachází v 
Severním Porýní - Vestfálsku (cca 900 km od nás). Všem děkuji 
za pozvání a příjemně strávené chvíle.

Poděkovat musím také za pozvání na oslavy výročí 30 let 
firmy Isotherm. Společná oslava vedení firmy se všemi hosty a 
spokojenými zaměstnanci byla velmi inspirující. Už jen informa-
ce, že se oslav zúčastnili i téměř všichni bývalí zaměstnanci, o 
něčem svědčí. Do dalších let firmy mohu popřát jen to nejlepší, 
spokojené zaměstnance a mnoho úspěchů.

Věřím, že Vás zajímá můj komentář k  událostem na posled-
ních dvou zastupitelstvech. V okamžiku, kdy píšu tyto řádky, 
probíhají intenzivní jednání o dalším směřování na radnici a 
bylo by tedy předčasné je komentovat.

Chci Vás ale na závěr ujistit, že i přes tyto „politické“ kom-
plikace se práce na žádném z rozpracovaných projektů neza-
stavily. Ať už se jedná o práce na zanedbané infrastruktuře, 
seniortaxi Taxík Maxík, rozšíření skládky nebo samozřejmě 
rekonstrukce koupaliště. Děkuji také za konstruktivní setkání 
s občany obou našich sídlišť na téma parkování, které je také 
dlouhodobě neřešeným tématem a důkladná diskuze je pro za-
čátek každého složitého tématu velmi důležitá.

Pevně věřím, že až budete číst tyto řádky, bude již „politická“ 
situace v Kaplici stabilizovaná a my se budeme moci soustředit 
pouze na práci pro Vás Kapličáky.

S přáním hezkých letních dnů 
Radek Ježek 

Děkujeme všem zúčastněným a organizátorům za skvělou 
atmosféru při mistrovství světa v hokeji na náměstí 26.května.

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

ODKAZ 
ZASTUPITELSTVO
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ZAHÁJENÍ REKONSTRUKCE UL. 
GENERÁLA FANTY – I. ETAPA 

M ěstský úřad Kaplice, odbor správy majetku, přináší 
informace k rekonstrukci ulice Generála Fanty. Tato 
rekonstrukce na čas omezí pohyb v lokalitě kolem 

škol a polikliniky, ale je nezbytná zejména z důvodu kompletní 
obnovy vodohospodářských sítí. Do budoucna pomůže také ke 
zvýšení bezpečnosti chodců. 
Tato etapa stavebních úprav bude probíhat v úseku od kruho-
vého objezdu v ul. Linecká po křižovatku před ZŠ Gen. Fanty, 
a to v období od 1.7.2024 do 30.4.2025. V rámci rekonstrukce 
dojde nejprve ke kompletní výměně vodovodu a kanalizace, 
včetně přípojek. Tyto sítě jsou již v havarijním stavu a jejich 
obnovou se zkvalitní dodávka pitné vody a odvádění odpadních 
vod (splaškových i dešťových). Dále bude kompletně opraveno 
veřejné osvětlení a veškeré povrchy komunikace včetně chod-
níků. Rekonstrukcí komunikace dojde ke zklidnění provozu a 
zvýšení bezpečnosti především chodců. Dojde ke zvýšení po-
čtu parkovacích stání a k vytvoření bezpečnějšího příchodu ke 
školám.

Komunikace je navržena jako zklidněná místní komunikace 
zóna 30. Celý projekt je řešen se zřetelem na bezpečnost účast-
níků provozu, především chodců. Zpomalovací široké prahy, 
dostatečná šířka cest pro pěší a jiné zpomalovací prvky jsou 
povinnou součástí řešení.
Nově bude upraven prostor mezi bytovými domy, včetně místa 
pro tříděný odpad. V rámci stavby budou odstraněny jalovce v 
plošné výsadbě, které budou nahrazeny a doplněny výsadbou 
281 ks keřů a 3 ks listnatých stromů. Řešeným prostorem pro-
chází velké množství inženýrských sítí, což značným způsobem 
omezuje výsadbu stromů s určitým kompozičním záměrem.

Ing. Miroslava Štiková a Marika Laisková,
odbor správy majetku, město Kaplice

NOVÝ PRAKTICKÝ LÉKAŘ
V KAPLICI

S družená praxe praktických lékařů FAF-MEDIC s.r.o. 
rozšiřuje své působení do města Kaplice, kde vznik-
ne nové místo poskytování zdravotních služeb.

Předpokládáme, že ordinaci v Kaplici otevřeme cca v říj-
nu. Tato ordinace bude mít společnou kartotéku s ordinací v 
Českých Budějovicích. Pacienti tak budou moci být ošetřeni 
v obou ordinacích, dle svých preferencí. Do otevření kaplické 
ordinace se o Vás samozřejmě rádi postaráme v ordinaci v 
Českých Budějovicích.

Žádáme tímto zájemce o registraci, aby se registrovali 
již nyní do ordinace v Českých Budějovicích, abychom co 
nejvíce rozložili prvotní nápor registrací, zajistili potřebnou 
dokumentaci, připravili vše k co nejkvalitnějšímu poskytová-
ní zdravotní péče a tím zajistili co nejhladší zavedení nové 
ordinace.

 Od 28.5.2024 se bude možné registrovat na městském úřa-
dě v Kaplici v přízemí radnice naproti podatelně v těchto 
dnech:

úterý		  12:00 - 17:00
čtvrtek		    7:00 - 12:00
pátek		  12:00 - 17:00
(s sebou potřebujete pouze kartičku zdravotní pojišťovny).

 
Dále je možné registraci provést online skrze internetovou 
aplikaci SESTRA EMMY, kde Váš požadavek zpracujeme a 
provedeme registraci:

 1) Stačí se zaregistrovat a přihlásit do internetové apli-
kace https://www.sestraemmy.cz/

2) Následně vybrat naší ordinaci  FAF-MEDIC s.r.o.

3) Označit ikonu “ZADAT NOVÝ POŽADAVEK”

4) Označit požadavek “CHCI SE REGISTROVAT“, vyplnit 
a odeslat.

 
Pokud nepotřebujete akutně řešit zdravotní problé-

my, preferujte prosím registraci skrze registrační místo na 
MĚSTSKÉM ÚŘADĚ KAPLICE nebo skrze aplikaci SESTRA 
EMMY. Snažíme se tímto omezit zahlcení ordinace v Čes-
kých Budějovicích administrativní činností na úkor poskyto-
vání zdravotní péče.

Veškeré informace o naší ordinaci najdete na našich inter-
netových stránkách www.faf-medic.cz

Těšíme se na spolupráci, MUDr. Ivo Faflík
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OZNÁMENÍ O PŘISTAVENÍ 
VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

M ěsto Kaplice oznamuje, že v  měsíci červenci roku 
2024 budou přistaveny velkoobjemové kontejnery 
v níže uvedených osadách:

Kontejnery jsou určeny pouze pro objemný odpad a je tedy za-
kázáno vhazovat do nich využitelné odpady (papír, sklo, plast, 
kovy), sádrokarton, pneumatiky, baterky a nebezpečné odpa-
dy (např. různé obaly od škodlivin, zbytky barev, laků a olejů, 
olejové filtry, eternit). Tyto odpady lze 
bezplatně odevzdat ve sběrném dvoře 
v Kaplici.
Elektrospotřebiče a zářivky můžete 
umístit vedle velkoobjemových kon-
tejnerů nebo je bezplatně odevzdat ve 
sběrném dvoře v Kaplici.

PODĚKOVÁNÍ

D ovolte mi prosím, abych za odbor vnitřních věcí Měst-
ského úřadu Kaplice, který zajišťuje přípravu a realiza-
ci voleb, tentokrát do Evropského parlamentu, podě-

kovala touto cestou všem, kteří se s námi na organizaci voleb 
podíleli. Děkuji všem kolegům Městského úřadu Kaplice, kteří 
společně s námi zajistili hladký a bezproblémový průběh voleb 
a děkuji všem zapisovatelům a členům okrskových volebních 
komisí, kteří ve volebních místnos-
tech dbali na řádný průběh voleb a 
zajistili řádné hlasování. 
Přeji všem krásné léto a v září, u 
voleb do krajského zastupitelstva, 
na shledanou! 

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

V ážení Kapličáci,
obracím se na vás s  reakcí na diskuzi o ceně 
tepla, které se v Kaplici rozpoutala poté, co jste 

obdrželi vyúčtování ceny tepla za rok 2023.
Na začátek mého článku bych rád poděkoval kolegům z 

naší výtopny, kteří zvládli celou topnou sezonu 2023/2024 
bez jakéhokoliv zádrhele, za což jim patří velký dík a opět 
se prokázala výhoda dálkového zásobování teplem z naší 
výtopny pro Kapličáky, jako nejideálnější zdroj vytápění. Jak 
s oblibou říkám být připojený na naší výtopnu ,znamená, 
mít teplo celou zimu bez starostí.
Zároveň je teplo od nás dlouhodobě dodávané za konku-
renceschopnou cenu. V porovnání ceny za GJ jsme v celo-
republikovém průměru a rozhodně z něj naše cena nikterak 
nevybočuje směrem nahoru. Naše cena tepla je výrazně 
nižší než cena tepla z plynových domovních kotelen nebo 
tepelných čerpadel. 
Je pravdou, že v roce 2023 a 2024 došlo k navýšení ceny 
tepla, ale to bylo způsobené jednak situací na trhu, kdy 
období let 2022 a 2023 bylo v energetice velmi složitým 
pro celou Evropu. Navíc v předchozích letech se Technické 
služby Kaplice snažily některé náklady na výrobu a dodávky 
tepla nést ke své tíži, což znamenalo, že cena tepla nepo-
krývala skutečný růst nákladů. Vzhledem k situaci na trhu 
to však byl neudržitelný proces, proto změna ceny tepla 
pro naše odběratele, pro které vyrábíme a dodáváme teplo, 
byla nevyhnutelná a došlo k jejímu zvýšení, jak za rok 2023, 
tak pro rok 2024. Rozumím tomu, že každé zvýšení ceny 
je pro Vás, Kapličáky nepříjemné, ale vzhledem k cenám 
naších vstupů, a to hlavně nákladům na palivo, u nás kon-
krétně hnědé uhlí, nešlo postupovat jinak.
Při tvorbě ceny tepla jsme vázáni energetickým zákonem 
a cenovými rozhodnutími ERÚ o věcně usměrňovaných 
cenách tepelné energie. Tvorba ceny tepla také podléhá 
pravidelným kontrolám ERÚ. Cena tepla je tedy plně regu-
lována způsobem věcného usměrňování cen. Znamená to, 
že do ceny lze v kalendářním roce promítnout pouze eko-
nomicky oprávněné náklady v tom určitém roce, přiměřený 
zisk a daň z přidané hodnoty. Ekonomicky oprávněnými 
náklady se rozumí oprávněné náklady nezbytné pro výrobu 
a distribuci tepla.
Rozhodně jsme tedy do ceny tepla nemohli promítnout a ani 
nepromítli náklady na audity naší společnosti, které navíc 
neplatila ani naše společnost, ale platilo je město Kaplice.
A nepromítli jsme do ceny tepla ani náklady spojené s před-
časným a zrychleným splácením zápůjčky městu Kaplici.
Důležitým tématem v nejbližší době je ekologizace výtopny, 
na které nyní intenzivně pracujeme. 
Nepromítneme do ceny tepla kromě odpisů ani náklady na 
budoucí investice související s  ekologizací naší výtopny, 
není tedy třeba mít obavy z  nějakého neúměrného zvy-
šování ceny tepla v budoucnosti, protože nic takového se 
prostě dít nebude.
Ekologizaci výtopny bychom rádi prováděli za pomoci do-
tačních prostředků z páté výzvy programu HEAT tak aby-
chom nepřenášeli náklady na ekologizaci na Kapličáky.
Momentálně řešíme výjimku z emisních limitů, která se naší 
výtopny týká a konzultujeme především společně se všemi 
zastupiteli, radními a panem starostou (členy valné hro-

mady TS) další kroky pro zajištění spolehlivých a cenově 
přijatelných dodávek tepla pro všechny naše odběratele.

S přáním hezkého léta
Ing. Jiří Zevl

Pořešín, Pořešinec, Žďár - sobota   15.7.2024 - 8:00 – 11:00
Rozpoutí, Hubenov, Hradiště - sobota 22.7.2024 - 8:00 – 11:00
Mostky, Dobechov, Blansko - sobota   29.7.2024 - 8:00 – 11:00
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Linkový vývěsný jízdní řád veřejné linkové dopravy

Sledujte výskyt sršně asijské

DŮLEŽITÉ

ROZLIŠOVACÍ ZNAKY

CO MŮŽETE UDĚLAT
Nepoužívejte pasti. 
Pasti jsou rizikem pro všechny druhy hmyzu, nejen pro sršně asijské. 
Přínosem jsou jen při odborném používání, například při mapování 
sršní a  jen v místech, kde již byla sršeň asijská potvrzena nebo je 
velká pravděpodobnost jejího výskytu.

Spolupracujte, ale sami nezasahujte.
Cílem je  monitorovat výskyt sršně asijské na našem území  
s maximálním ohledem na životní prostředí. Pokud najdete hnízdo 
sršní asijských, sami ho nikdy nelikvidujte. Důležité je včas nahlásit 
výskyt sršně, a to i když jde jen o podezření. O odstranění a likvidaci 
hnízda se postarají odborníci podle předem stanoveného postupu. 

Děkujeme za spolupráci a váš zájem se podílet na zjišťování 
výskytu sršní asijských. Věříme, že se tak podaří předejít šíření 
sršně asijské v České republice.

Spolufinancováno Evropskou unií. Vyjádřené názory jsou názory 
autora a neodráží nutně oficiální stanovisko Evropské unie či 
Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). 
Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost.

Tento invazní druh se poprvé objevil v České republice v roce 2023 v Plzni. Je pravděpodobné, 
že se jeho výskyt časem potvrdí také na dalších místech. Prosíme vás proto o spolupráci při 

sledování výskytu této nepůvodní sršně. Nebezpečná je hlavně pro včely a další hmyz.

Včasná informace o výskytu sršně asijské umožní rychle reagovat (likvidace hnízda), a tím se 
omezí její šíření.

1. Pozorujte své okolí.
Přímé pozorování je zásadní  pro správnou identifikaci  sršní 
asijských. Všímejte si také možných sršních hnízd.

2. Nahlaste podezřelá pozorování.
Pokud si ve vašem okolí všimnete sršně asijské nebo jejího hnízda, co 
nejdříve kontaktujte Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK ČR) 
na e-mailovou adresu invaznidruhy@nature.cz. Využít můžete také 
mobilní aplikaci Nahlaš sršeň nebo webové stránky NAJDI.JE  
(https://www.najdije.cz).

Oskenuj QR kód 
a kontaktuj AOPK ČR

Sršeň asijská
Měří přibližně 3 cm (královna).

Vzhledově více černá, žluté konce nohou.

Černá hlava a hruď   

Nohy tmavé se žlutými konci

Zadeček tmavý se dvěma 
úzkými a jedním širokým 
žlutooranžovým páskem.  

Sršeň obecná
Měří přibližně 4 cm (královna).
Vzhledově oranžovo-žluto-černá.

 Oranžová hlava a hruď

Oranžové nohy

Zadeček žlutý  
s černohnědou kresbou

The Vespa velutina or yellow-legged hornet is an alien invasive 
species native to Southeast Asia. It was accidentally introduced 
in France in 2004, and since then it has spread rapidly to other 
countries. It is now present in Italy, Spain, Portugal, Germany, 

Belgium, the Netherlands, the United Kingdom and Switzerland.

I N F O R M AT I O N S H E E T

Asian hornetThis Vespa velutina information sheet is provided by the project „Education, Training and Capacity-Building 
in the Field of Beekeeping and Civil Defense Services“. This project is carried out by a consortium of partners 
from Austria, Slovakia, the Czech Republic, and France, and it aims at establishing a strong network for the 
early warning and response to the spread of the Asian hornet (Vespa velutina) in Europe.

Co-funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only 

Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.
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ÚSPĚCH FLORBALISTEK ZŠ ŠKOLNÍ

N a závěr školního roku vyrazily florbalistky ZŠ Školní 
do Plzně. Zde se konalo 11. a 12. června republikové 
finále mladších žákyň ve florbalu. Na turnaj se kvali-

fikovala družstva, která vyhrála nejdříve okresní a následně i 
krajská kola. Už postup na republikové finále byl pro zúčastněná 
družstva velice cenný. 

Naše hráčky se v silné konkurenci rozhodně neztratily. Svý-
mi výkony se dokázaly vyrovnat všem soupeřkám. Turnaj byl vy-
rovnaný a o vítězství v každém 
zápase rozhodovaly maličkosti.
Naše florbalistky sice na stupně 
vítězů nedosáhly, ale i pohár za 
umístění na 5. – 8. místě v ČR 
pro ně znamená obrovský spor-
tovní úspěch.

Učitelé i žáci gratulují 
děvčatům za vzornou repre-
zentaci školy a města.

ÚSPĚCH ŽÁKYNĚ ZŠ FANTOVA 
V KRAJSKÉM KOLE BIOLOGICKÉ 
OLYMPIÁDY

A nna Michale, jedenáctiletá žákyně Základní školy Fan-
tova, dosáhla mimořádného úspěchu v letošní biolo-
gické olympiádě. V okresním kole konaném v Českém 

Krumlově obsadila 2. místo v kategorii D a svůj úspěch zopa-
kovala i v krajském kole v Českých Budějovicích, kde rovněž 
získala 2. místo.

Letošním tématem olympiády byl "Lužní les". Anička se na 
soutěž připravovala intenzivně několik měsíců. Pro okresní kolo 
si vybrala jako vstupní úkol výrobu kvarteta stromů a ukázala 
na něm svou kreativitu a pečlivost.

Soutěž zahrnovala tři 
hlavní části: teoretickou část, 
praktickou část (včetně práce 
s mikroskopy) a poznávačku 
rostlin a živočichů. Její od-
hodlání a pečlivá příprava se 
vyplatily.

Studium a soutěž samotná Aničku moc bavily a už se těší na 
vyhlášení tématu pro příští rok.

Mgr. Veronika Tomášová, ZŠ Fantova

NĚMČINÁŘI ZE ZŠ ŠKOLNÍ  NA 
VÝLETĚ V BAD LEONFELDENU

R ok se s rokem sešel a němčináři ze 3., 4., 5. a 6. tříd 
vyjeli opět na výlet do Rakouska. Tentokrát si to namí-
řili nedaleko hranic do městečka Bad Leonfelden. Na 

programu byla prohlídka Lebzeltaria, kde se seznámili s tradiční 
výrobou perníku a sušenek rodinné firmy Kastner. Každý měl 
možnost nazdobit si své perníkové srdce podle vlastní fantazie, 
a to si pak odnést domů. O kreativitu nebyla nouze. Následo-

vala miniprojekce o historii firmy v zrcadlovém sále, nahlédnutí 
do výroby, ochutnávka a návštěva byla zakončena nákupem 
výrobků ve firemní prodejně. Během prohlídky nás překvapila 
informace, že firma Kastner za rok spotřebuje na své výrobky 
tolik čokolády, že pokud by se rozehřála, tak by naplnila pla-
vecký bazén. 

Druhou zastávkou bylo 
školní muzeum, které je 
umístěné poblíž náměstí 
a nachází se v nejstarší 
školní dochované budo-
vě v  Horním Rakousku. 
V  muzeu bylo k  vidění 
spousta zajímavých věcí 
jako například vězení pro 
rodiče, kteří neposílali 
své děti do školy, stará kuchyň, původní listiny a vysvědčení, 
spousta knih a různých pomůcek.  Největším překvapením byla 
ale třída, která byla vybavena tak, jak před 400 lety opravdu 
vypadala. Byly tam staré lavice, na nich břidlicové tabulky, dře-
věné penály, kalamáře a v rohu třídy stála kamna. Nechyběl ani 
dřevěný osel, na kterém seděli neposlušní žáci. Všichni jsme se 
do lavic posadili, psali na břidlicové tabulky a měli tak alespoň 
na chvíli možnost vyzkoušet si počátky školství. Nakonec jsme 
usoudili, že jsme vlastně rádi, že naše školy vypadají jinak a že 
těch 400 let je opravdu znát.

I když nám počasí moc nepřálo, výlet jsme si super užili. 

Lenka Řepová

ŠKOLNÍ AKADEMIE 2024 NA
ZŠ ŠKOLNÍ

V  úterý 18. června 2024 se konal 1. ročník naší Škol-
ní akademie. Její význam spočívá zejména ve dvou 
oblastech. 

Za prvé platí, že většina žáků ráda ukáže, že umí i jiné věci, 
které přímo nesouvisí se školou. Společné vystoupení a nacvi-
čování jednotlivých představení zároveň i utužuje třídní kolektiv 
a zdravě zvyšuje sebevědomí dětí. 

Za druhé platí, že i rodiče velmi rádi sledují svoje děti při růz-
ných vystoupeních a dokáží zpravidla i ocenit práci učitelů v této 
oblasti. Neméně důležitou skutečností je úspěšná prezentace 
práce školy na veřejnosti.

Žáci z prvního i druhého stupně při akademii předvedli krás-
ná dramatická, pěvecká, hudební a taneční vystoupení, která 
nacvičili společně se svými třídními učiteli. Byli jsme velmi rádi, 
že se všechna vystoupení setkala s velikým ohlasem. Je to pro 
nás závazek, že dobrou úroveň akademie udržíme i do budouc-
na a že se z této aktivity stane tradice naší školy.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem vystupujícím za 
jejich skvělé výkony a všem přejeme krásné prázdniny.

Vedení školy
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HAUSER SCIENCE DAY
DVĚ HODINY S ÚDIF NA ZŠ ŠKOLNÍ
 

V pátek 14. 6. 2024 přijely k nám do školy dvě fyzikářky 
z Úžasného divadla fyziky (ÚDIF) z Brna, aby nám 
přiblížily zábavnou formou každodenní fyzikální jevy 

z oboru termodynamiky. Celý 
tento projekt zajištovala firma 
HAUSER, která vyrábí chladi-
cí a mrazicí techniku v Kaplici. 
Projekt byl rozdělen na dvě 
hodiny pro každou třídu 8.A 
a 8.B. První hodinu nám byly 
vysvětleny základní termody-
namické děje, které probíhají v ledničce a v okolí nás. Konkrét-
ně nám ukázaly různé skupenské změny – tání ledu, tuhnutí 
dusíku, a také nám objasnily model chladicího okruhu. Na zá-
věr nám ukázaly pokus s kapalným dusíkem, což pro nás bylo 
hodně zajímavé.

Druhou hodinu se naše třída 
rozdělila na dvě skupiny do 
dvou tříd a každý jsme si vyro-
bili lodičku Puf-puf, která pluje 
na základě termodynamických 
jevů. Lodička má jako pohon 
stočenou trubičku, ve které je 
voda. Ta je zahřívaná pomocí 

svíčky a vzniklá pára, která reaktivním pohybem tlačí lodičku 
kupředu. Lodičky nám ve finále krásně pluly, měli jsme radost.  
Paní fyzikářky z ÚDIF byly opravdu fascinující a ohromující. 
Moc děkujeme také firmě HAUSER za zajištění tohoto projektu, 
bylo to pro nás moc poučné a zajímavé, užili jsme si to. Už tro-
chu víme, co stojí za sofistikovanými technologickými vynálezy 
v této firmě.

Za obě třídy 8. ročníku
Anastasia Bogdanová, Eliška Bartová

FANTOVKA OPĚT V MEZINÁRODNÍM 
PROJEKTU ERASMUS 

T entokrát se stala partnerskou školou Freie Realschule 
Wachtendonk z  Německa. Paní učitelka Veronika 
Brückner (původem z Kaplice), která před dvěma roky 

s  naší školou realizovala podobný projekt, tentokrát získala 
peníze na projekt s  názvem „Společně na cestách“. Velkou 
změnou bylo to, že 16 německých žáků ve věku 13-14 let žilo 
celý týden v českých rodinách. Společně se svými českými ka-
marády pak vyjížděli na výlety i za poznáním historie. Cílem 
projektu bylo ukázat německým dětem nejen krásy naší země, 
ale připomenout i histo-
rii vztahů obou našich 
zemí, kterou nadlouho 
poznamenala 2. světová 
válka. Proto jsme všichni 
navštívili památník a bý-
valý koncentrační tábor 
Terezín, kde si děti pro-
hlédly nejen Malou pevnost, kam fašisté zavírali politické vězně, 

ale i židovské ghetto, sběrný tábor, který sloužil jako mezičlánek 
před transporty do vyhlazovacích táborů především v Polsku. 
Podmínky, ve kterých tam lidé žili, všechny děti šokovaly. 
V ostatních dnech už byla náplň výletů veselejší. Samozřejmě 
nesměla chybět procházka Českým Krumlovem. Zde jsme se 
ještě stačili seznámit s historií fotoateliéru Seidel. Děti se poba-
vily i společnou fotografií v historických kostýmech. Další dny 
jsme navštívili Lipno s vyhlídkou v Korunách stromů a hlavní 
město Prahu. Pro německé, ale i naše děti to byl týden plný 
zážitků, které díky tomuto projektu podporovaného Evropskou 
unií mohly absolvovat. 
Obrovský dík patří paní učitelce Veronice Brückner, která nás do 
projektu zapojila. Dále je třeba vyzdvihnout a poděkovat všem 
rodinám, které se celý týden vzorně staraly o německé děti a 
pomohly nám vyučujícím zajistit všechny výlety. 
Jejich děti získaly nové kamarády, kteří jsou sice daleko, ale 
díky sociálním sítím mohou zůstat i nadále v kontaktu. Všech-
ny děti z projektu se pak těší na září, kdy by měl proběhnout 
podobný projekt v německém Wachtendonku. Also bis bald!
Moc děkujeme našim sponzorům, firmám: Isotherm, Aluplast, 
Tip TRADING, Fesl, Mášl, Engel, PC Servis a Jednota Kaplice, 
díky nimž jsme mohli zajistit závěrečné pohoštění a dárky pro 
německé děti. Poděkování patří i panu starostovi Radku Ježko-
vi, který přišel pozdravit naše německé kamarády na slavnostní 
zakončení v aule školy.

Mgr. L. Benešová a Mgr.
V. Zasadilová, ZŠ Fantova

HISTORICKÁ EXKURZE DO OSVĚTIMI 
A KRAKOVA

C ílem historické exkurze, kterou absolvovali vybraní 
žáci 8. a 9. ročníků ZŠ Fantova ve dnech 3. a 4. červ-
na, byl vyhlazovací koncentrační tábor Osvětim. Jako 

připomenutí hrůzných událostí se zde nachází Státní muzeum 
Osvětim, které ve vás zanechá mnoho otázek. Necelé tři ki-
lometry odtud byl postaven 
další z bolestných pomní-
ků doby, tzv. vyhlazovací 
tábor Březinka – německý 
Auschwitz-Birkenau. Hned 
při vstupu zamrazí, když ná-
vštěvníci procházejí branou 
s nápisem ARBEIT MACHT 
FREI. Rozsáhlá plocha s pů-
vodními baráky, bloky a strážními věžemi, vitríny s předměty 
osobní potřeby, které zde zůstaly po obětech nepochopitelného 
vyvražďování, jsou důkazem zločinů páchaných na nevinných 
lidech.
Noc jsme strávili ve studentském hotelu. Druhý den jsme měli 
v plánu prohlídku historického města Krakov, bohužel nám však 
nepřálo počasí. I přes opravdu silný déšť jsme si prošli centrum 
tohoto krásného města, prohlédli si zvenku hrad Wawel a ex-
kurzi zakončili v obchodním centru. 

Poděkování patří především p. uč. Zasadilové, která celou 
exkurzi zorganizovala, p. učitelkám Šedivé a Kropáčkové, panu 
řidiči, který se postaral o skutečně komfortní a pohodovou jízdu, 
paní průvodkyni, která nás po celou cestu zásobovala zajíma-
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vými informacemi, a samozřejmě všem žákům, kteří se exkurze 
zúčastnili – byli ukáznění a fajn.

Za ZŠ Fantova Mgr. S. Kropáčková

JAK SE S ANIČKOU LÉTÁ 
LEGENDÁRNÍ ANDULOU

D ne 23.5. žáci a žákyně ze 2.A a 3.A Základní školy 
Školní Kaplice  vyrazili se svými učitelkami na exkurzi.
Nejprve navštívili planetárium v Českých Budějovicích 

a užili si přednášku o vesmíru.
Poté pokračovali na letiště Hosín, kde pro ně byl domluvený 
vyhlídkový let. Aeroklub České Budějovice pro děti a učitelky 
připravil výsadkový letoun  Antonov 2 s kapacitou 12 pasažérů,
který se na krátkou dobu stal vyhlídkovým letadlem. 
Během čtyř startů si všech čtyřicet dětí i s učitelkami užilo vý-
hled z ptačí perspektivy nad Hosínem i zámkem Hluboká nad 
Vltavou. 
Ke konci programu proběhla ještě ukázka padákové techniky 
a každý dostal malé mražené občerstvení. V jasném a horkém 
počasí-všechno úžasný zážitek! 

Děkujeme tatínkovi třeťačky Aničky panu Petru Maršákovi, čle-
nu českobudějovického Aeroklubu, za nabídku i realizaci ne-
všední exkurze v oblacích.

Učitelky a děti ZŠ Školní

    
JARO VE ŠKOLCE 1. MÁJE 
 

K onec dubna děti společně s učitelkami oslavily čaro-
dějnickými radovánkami na zahradě mateřské školy. V 
čarodějnických kostýmech plnily soutěže a úkoly, které 

si pro děti připravily paní učitelky. Zdobení a stavění májky je 
jedním z hlavních bodů celého dopoledne.

V květnu nás čekala oslava Dne pro maminky na zahradě 
školy. Byla to jedinečná a nezapomenutelná událost, která při-
nesla radost nejen dětem, ale i jejich maminkám.  Děti přivítaly 
maminky písničkou s hudebním doprovodem pana Hüttnera 
ze skupiny Hrajeto. Po vystoupení si maminky spolu s dětmi 
mohly vyzkoušet různé tvořivé aktivity. Společně vyráběly srdce 

z keramiky, navlékaly korále, vyráběly dortíky a nesměl chybět i 
tematický foto koutek. Na zahradě byl připraven piknikový kou-
tek se stoly a židličkami, které nám zapůjčilo město Kaplice. 

Děti spolu s rodiči si mohly pochutnat na domácích koláčích a 
dalších dobrotách, které pro ně připravily maminky.

Na konci května 2. a 3.třída navštívila Safari Resort Hluboká 
u Borovan. Areál dětem umožnil sledovat jeleny, daňky, kozy a 
prasata. Na ty nejmenší čekal druhý den výlet do ZOO Dvorec. 
Den dětí na téma „Cesta kolem světa“ byl úžasným zážitkem 
pro všechny zúčastněné. Spojení mateřské a základní školy 
Fantova vytvořilo komunitní vazby a umožnilo dětem prožít do-
poledne plné radosti, objevování a učení. Na zahradě mateřské 
školy byla vytvořena světová atmosféra, kde každé stanoviště 
představovalo jinou zemi.

Na konci školního roku jsme uspořádali slavnostní rozlou-
čení s předškoláky.

Děkujeme vám za celý školní rok, za všechny úsměvy, po-
kroky a nezapomenutelné okamžiky, které jsme spolu prožili. 
Těšíme se na vás opět v září. 

Přejeme vám všem nádherné léto a báječné prázdniny!

Vaše učitelky z mateřské školy 1. máje Kaplice

PŘEDNÁŠKA O AČR

D ne 14.6. nás ve škole navštívil podplukovník Ing. Bc. 
Jaroslav Pospíšil, Ph.D., který působí v Armádě České 
republiky (AČR) už 29 let. V AČR pracuje jako přísluš-

ník odboru vojenské dopravy u Agentury logistiky. Ukázal nám 
cestu, kterou musel ujít, aby se stal členem AČR, a co je potře-
ba, pokud bychom se chtěli vydat stejnou cestou. Řekl nám, že 
se nemáme vzdávat a máme jít za svými sny. Povídal nám o 
misích, kterých se zúčastnil. Také jsme si dali malou rozcvičku, 
a když jsme správně odpověděli na jeho otázku, mohli jsme si 
vybrat nějakou z odměn, které nám přinesl. Přednáška se nám 
velmi líbila a dozvěděli jsme se spoustu nových a zajímavých 
informací. Děkujeme za zpestření posledních školních dní. 

Žáci 8.A ZŠ Školní Kaplice

TŘÍDNÍ VÝLET 8.A

13. června jsme měli naplánovaný třídní výlet 
s paní učitelkou Kostkovou a paní asistentkou 
Račákovou. Ještě ráno to vypadalo, že pořád-

ně zmokneme, ale naštěstí se počasí umoudřilo, a dokonce 
nám cestou svítilo sluníčko. Vydali jsme se pěšky od školy na 
rozhlednu v Hradišti. Cesta prověřila naše fyzické síly, protože 
cestou na rozhlednu se jde skoro pořád do kopce. 

I přes zastávku na hřišti v Blansku jsme cestu zvládli za 
necelé dvě hodiny. Odměnou za výšlap nám byl krásný výhled. 
Posilnili jsme se svačinou, chvíli odpočinuli a vydali jsme se na 
zpáteční cestu, se zastávkou v obchodě pro buřty, které jsme 
si na závěr opekli na školním dvoře. Výlet jsme si užili, a i když 
jsme cestou domů zmokli, stálo to za to. 

8.A ZŠ Školní Kaplice
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

TÝDEN ČTENÍ 

F antovka se od 31. 5. do 7. 6. zapojila do projektu „Tý-
den čtení dětem“, který 
probíhal napříč celou 

republikou. Starší žáci navštívi-
li své kamarády na 1. stupni a 
společně četli pohádky, příběhy 
o zvířátkách i dětských hrdi-
nech. Někde jen předčítali, jinde 
se ve čtení střídali, dokonce si 
připravili i otázky k  přečtenému. Starší žáci byli překvapeni, 
že leckterý příběh pro malé může pobavit i větší čtenáře. Pře-
svědčil je o tom jezevec Chrujda, oblíbený hrdina napříč třídami 
1. stupně, který spolu s lásečkou lasičkou Aničkou a tchořem 
Smradolfem zažije nejedno dobrodružství. Největším dárkem 
pro děti 3. tříd byla beseda se známou spisovatelkou Ivonou 
Březinovou, některé si odnesly její autogram s věnováním ve 
své oblíbené knize.

NĚMČINÁŘI ZE ZŠ ŠKOLNÍ 
TENTOKRÁTE VE VÍDNI 

V pátek 31.5 jeli žáci 7., 8. a 9. tříd do Vídně.  Na pro-
gramu byla prohlídka Schönbrunnu, letního sídla 
Habsburků, který je zapsán na seznamu světového 

dědictví UNESCO, a to především kvůli jeho rozlehlým za-
hradám a zoologické zahradě. Vzhledem k tomu, že jsme jeli 
v květnu, tak byly zahrady už krásně rozkvetlé. Květiny tvoří 
symetrické obrazce a vše je dokonale upravené. Zahrady se 
rozkládají na ploše 1,2 km2 a je opravdu na co se dívat. K vidění 
jsou různé sochy, fontány, labyrint a oranžerie, která sloužila 
k přezimování exotických rostlin a stromů.
 My jsme se vydali na Gloriette. Gloriette je památník, který 
byl postaven na památku moci Habsburků a je z něj nádherný 
výhled na Schönbrunn. Navštívili jsme i schönbrunnskou ZOO. 
Tato ZOO je jednou z  nejstarších na světě. Nejznámější její 
zvířata jsou asi pandy, které zapůjčili do Vídně Číňané a v roce 
2007 se podařilo přirozeným způsobem tento chov rozšířit. 
Vídeňská ZOO byla již 5x vyhlášena jako nejkrásnější ZOO 
v Evropě. O toto místo již několik let soupeří se ZOO v Praze. 
Tečkou za naším výletem byl Prater. V tomto zábavním parku 
se nachází Riesenrad (ruské kolo), které je nejpomalejší na 
světě. Pohybuje se rychlostí 2,7 km za hodinu, takže hlava se 
nám opravdu netočila. Je vysoké 64 metrů, a tak jsme měli mož-
nost vidět Vídeň z ptačí perspektivy. Mohli jsme si vyzkoušet i 
ostatní atrakce, což jsme naplno využili a konec výletu jsme si 
opravdu užili. 

Za celou výpravu Lenka Řepová

OHLÉDNUTÍ ZE ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÉ ŠKOLY 

V  minulém čísle jsem informovala o Společném orchest-
ru žáků ZUŠ a České filharmonie.
9.6.2024 si pod taktovkou Petra Altrichtera zahrála i 

Amy Fuchsíková, kontrabasistka 
ze třídy MgA. Libora Heřmana. 

fotografie Irena Záhorská
 

Gratulace!
 V  ústředním kole soutěže ZUŠ v  oboru 

Hra na harfu získala ve své kategorii, které se 
účastnilo osmnáct soutěžících, 3. místo Adéla 
Járová ze třídy Mgr. Aleny Pekařové.

Žáci z kytarového seskupení Ušáci, pod 
vedením pana učitele Jakuba Čejky, první víkend v červnu 
reprezentovali naší školu na repub-
likovém finále Dětské Porty v Kro-
měříži. Ušáci si ze soutěže odvezli 
první místo ve své kategorii a také 
pozvánku k vystoupení na koncertě 
Děti dětem v Praze.

K osmému ročníku celostátního festivalu základních umělec-
kých škol ZUŠ Open se se ZUŠ Kaplice připojila v  několika 
termínech - záznamy a další fotografie naleznete na webových 
stránkách školy www.zuskaplice.cz a na www.facebook.com/
zuskaplice/

Naši absolventi
10.6.2024 absolvovali Maxmilián 
Fuchsík – kytara (ze třídy Ing. Jakuba 
Čejky), Jakub Viktorin – bicí (ze tří-
dy Jany Čurdové, DiS.), Marie Ester 
Doubková, Barbora Malá – klavír (ze 
třídy Mgr. Radky Kahovcové), Eliška 
Papajová – klavír (ze třídy Mgr. Mag-
daleny Valentové)

 12.6. 2024 absolvovali Eliška Macháčko-
vá, Karolína Komendová – zobcová flétna, 
Martin Viktora – hra na trubku (ze třídy Vác-
lava Klaboucha), David Daniel – violoncello 
(ze třídy Ludmily Rouhové DiS.).

13.6.2024 v ZUŠ Vyšší Brod absolvovali 
Edita Dlasková, Jolana Krchová, Marie Jana 
Ďurejová – klavír (ze třídy Mgr. Michaela Bartoše), Lukáš So-
chor, Anna Pincová – kytara, Andrea Petrů – kytara 2. stupeň 
(ze třídy Vladislava Čížka)

28.5. 2024 představily své práce absolventky výtvarného 
oboru Anastasia Hotsa a Kateřina Hrabánková (ze třídy Mgr. 

Václava Kahovce).
 

za ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová, 
ředitelka
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S P O R T ,  T U R I S T I K A

BYL TO DOBRÝ ROK!

K terý a proč? Stolně - tenisový v sezoně 2023-2024 a 
s  kvalitními výsledky, jak v  dlouhodobých soutěžích 
mužů, tak v turnajích mládeže. 

Oddílem Spartaku letos prolíná jeho 75. výročí, kdy je nanej-
výš potěšitelné, že činnost nebyla od roku 1949 nikdy přeruše-
na. Blíže si historii připomeneme v dalších číslech Zpravodaje.
Letošní sezona dopadla takto.  A tým 2. místo v  divizi, B 1. 
v krajském přeboru, C 7. v krajské soutěži. D 4. v okresním 
přeboru a E 9. rovněž v této soutěži. Umístění A i B mužstva 
je výborné a důležité je zapojení žáků v soutěži dospělých v D 
mužstvu. Kromě hráčů patří poděkování vedoucím mužstev: M. 
Janošťákovi, J. Dvořákovi, J. Jakešovi a K. Máchovi.

Oddíl trvale přes 30 let patří k nejúspěšnějším v práci s mlá-
deží, což potvrdila i letošní sezona. Z výsledků na krajských 
přeborech, bodovacích turnajích a turnajích nejlepších 10 hráčů 
vybíráme: KP družstev ml. ž. 1. místo, KP druž. st. ž. 3. m. KP 
jednotlivců ml. ž. 1. m. TOP 10 ml. ž. 1. m. TOP 10 st. ž. 3. m. 
Největší podíl na výsledcích mají tito chlapci: Augusta David, 
Ertl Tomáš, Kuba Vojtěch, Matuš Kryštof a Šulek Šimon, kdy 
především Matuš Kr. je nejlepším hrá- čem kraje v kategorii ml. 
ž.  a reprezentoval Jihočeský kraj  na republikové olympiádě 
mládeže.
A proto, tedy, tudíž kaplickému pinčesu zdar!

CO JSME SLÍBILI, PLNÍME

J ak jsme již avizovali, rádi pomáháme. Před maškarním 
plesem jsme slíbili, že částku z  dražby dresu a část 
z výtěžku plesu darujeme někomu, ke komu nebyl osud 

úplně příznivý. A co jsme slíbili, plníme… A to není vše. K část-
ce 15 000 Kč jsme přidali zisk ze vstupného z posledního zá-

pasu 3 000 Kč, fotbalisté 
týmu A přispěli 8 000 Kč a 
fanoušci pomohli ve výši 
5 477 Kč. Jsme potěšeni, 
že jsme mohli celkovou 
částkou 31 477 Kč udělat 
radost dvěma úžasným 
dětem.

Realizační tým TJ Spartak Kapli-
ce, oddíl kopané

MISTROVSTVÍ SVĚTA V MUŠKAŘENÍ  

V e dnech 19. - 25.května v Rožmberku nad Vltavou se 
konalo mistrovství světa žen a mistrovství světa mas-
ters v muškaření.

Spolu se ženským týmem jsem se tohoto šampionátu zú-
častnila a šampionát to nebyl jednoduchý, neboť se konal na 
domácí vodě – Květoňov, Malše a Vltava, což by se mohlo zdát 
jako výhoda, ale opak byl pravdou. Navíc jsme bojovaly o zla-
tý hattrick po vydařeném mistrovství světa v Norsku 2022 a v 
Kanadě 2023.

Přestože průběh pro nás ne-
byl úplně hladký, podařilo se nám 
po třetí v řadě obhájit titul mistryň 
světa v muškaření. Na druhém 
místě se umístil tým Francie a na 
třetím místě tým Austrálie.

V jednotlivcích zlatou medaili 
získaly Štěpánka Marková (ČR), 
stříbro Julie Quillard z Francie, 
bronz Kateřina Švagrová (ČR).

Za zmínku stojí i to, že mužský tým se umístil na celkovém 
krásném třetím místě v týmech a v jednotlivcích Bořek Kopecký 
bral stříbro a Marek Macka bronz.
Mistry světa se stali Italové. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem organizátorům, našim 
sponzorům a organizačnímu týmu za podporu.

Za Český národní ženský tým – Katka Švagrová

TRENÉŘI KAPLICKÝCH SPORTOV-
NÍCH KLUBŮ SE ZAPOJÍ DO HODIN-
TĚLOCVIKU

Na kaplické ZŠ Školní se od nového školního roku 
2024/2025 rozběhne jiná forma tělocviku. Na prvním 
stupni se do hodin tělesné výchovy zapojí zkušení 

sportovní trenéři z kaplických klubů.Výchova malých šampiónů 
není to, co je cílem tohoto pilotního projektu. Naopak, cílem 
bude pestrou a zábavnou formou znovu všechny děti rozhýbat 
a probudit v nich kladný vztah k pohybu. Úkolem trenérů bude 
seznámit malé školáčky se všeobecnými základy svých sportů. 
Společně si vyzkouší řadu zajímavých průpravných cvičení na 
rozvoj kondičních a koordinačních schopností, včetně rozvoje 
kloubní pohyblivosti. Díky tandemové výuce navíc dojde k vzá-
jemnému vzdělávání trenérů a pedagogů.
Děti si rotačním způsobem vyzkoušejí cvičení, která jsou pra-
videlnou součástí tréninku juda, tenisu, basketbalu, florbalu a 
v neposlední řadě také fotbalu.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ KAPLICE

V  sobotu 1. června 2024 se uskutečnilo tradiční slav-
nostní „Vítání občánků“ Kaplice, kde bylo starostou 
města Radkem Ježkem a členkami občanské komise 

přivítáno 21 dětí, 11 holčiček a 10 chlapečků. V úvodu slav-
nostního vítání dětem, rodičům a prarodičům krásně zahrál 
na housle a zazpíval Daniel Šinko, za doprovodu paní Zdeňky 
Čítkové. Děti jako dar získaly finanční hotovost od Jihočeského 
kraje a města Kaplice z programu „Podpora narozených dětí 
z Jihočeského kraje“ spolu s certifikátem Rodný list Jihočecha, 
dále dostaly zlatý přívěsek se znakem města, které darovalo 
klenotnictví Nataša Mocková – Klenotnictví, s.r.o. Kaplice. Ob-
čanská komise dětem věnovala na památku dětské body s ná-
pisem „Jsem Kapličák“, pamětní list na tento slavnostní den a 
maminkám květinu. Městská knihovna Kaplice dětem věnovala 
balíček Bookstart – S knihou do života, kdy knihovny seznamují 
společně s rodiči ty nejmenší čtenáře s knihou a nepřeberným 
množstvím příběhů (a informací) v ní. Na závěr slavnostního 
vítání byla vyhlášena soutěž na facebookovém profilu města 
Kaplice, o finanční příspěvek na dort k prvním narozeninám, 
vylosován byl a vyhrál Vašík Jakubec.

Pavlína Hanzalíková
občanská komise

PROPOJOVÁNÍ GENERACÍ

V domě s pečovatelskou službou v Kaplici už od září loň-
ského roku probíhá krásná nová tradice. Každý měsíc 
se tu setkávají děti ze školní družiny ZŠ Fantova spolu 

se seniory z DPS. Všichni se na setkání vždy moc těší a užívají 
si společně strávené chvíle. Děti vypráví seniorům své zážitky, 
senioři vzpomínají na své mládí, občas spolu vyluští zábavné 
tajenky anebo si zazpívají. K tomu si dají čaj, limonádu a něja-
kou dobrotu. Při setkání je vždy veselo a panuje dobrá nálada. 
Projekt vznikl ve spolupráci paní vychovatelky Jany Haldové, 
odboru soc. věcí a péče MěÚ Kaplice a MAS Pomalší.

Mgr. Pavlína Bláhová

REALIZACE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 
V HUBENOVĚ

V ážení spoluobčané,
již od roku 2021 byla v plánu revitalizace plochy ko-
lem hasičské zbrojnice v Hubenově, která měla obsa-

hovat obnovu dlážděné plochy u budovy hasičárny, realizaci 
nového dětského hřiště, včetně nového oplocení. Práce byly 
zahájeny v loňském roce. K dokončení došlo v květnu letošního 
roku. V  rámci revitalizace předmětné plochy byly provedeny 
rozsáhlé terénní úpravy, došlo k  vyčištění a sjednocení pro-
storu, prořezu dřevin a odstranění stávajícího nevyhovujícího 
oplocení. Celkové náklady na realizaci tohoto projektu byly ve 
výši 1.012.381,- Kč. Město Kaplice, Odbor správy majetku tímto 
děkuje dobrovolným hasičům z Hubenova a Technickým služ-
bám města Kaplice, především panu Matouškovi, kteří přispěli 
velkou měrou k realizaci tohoto projektu. Dne 01.06.2024, při 
konání akce dne dětí, byl tento prostor předán panem starostou 
Radkem Ježkem, DiS., k užívání místním dětem a dobrovolným 
hasičům a všem dalším návštěvníkům.

Barbora Dibitanzlová, MěÚ Kaplice, Odbor správy majetku

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA
ČTENÁŘE.

I letos se na hrad kněžny Žofie z Knížkovic vydalo 107 
dětí z obou ZŠ. Cestou přes bažinu a pavoučí síť dora-
zily do hradu. Dvorní dámy si pro ně připravily nelehké 

úkoly /čtení, sestavení hesla/. Kouzelným klíčem se jim ote-
vřela brána a kněžna Žofie je pasovala na Rytíře krásného 
slova. Těšíme se na všechny malé čtenáře v naší hradební 
knihovně.

Žofie z Kníkovic a její dvorní dámy

10. 7. 2024 - zveme děti s rodiči i prarodiči na pu-
tování s mapou po Kaplici.
Mapu a pokyny si vyzvedněte v knihovně. 
Těšíme se na vás od 12 - 17 hodin.

Upozornění - Městská knihovna i její pobočky jsou během 
prázdnin otevřeny bez omezení.

S P O L E Č N O S T
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S P O L E Č N O S T

POČÁTKY MOTORISTICKÉHO SPORTU PO 
ROCE 1945 V KAPLICI A OKOLÍ 

11. června 1948 obdržel Místní národní výbor 
v  Kaplici dopis z  krajského sekretariátu Auto-
klubu Republiky československé, ve kterém 

se oznamovalo,že „V neděli 20.6.1948 bude konána Velká 
jihočeská automobilová a motocyklová soutěž spolehlivosti a 
vytrvalosti. Průjezd Kaplicí je naplánován na dobu 6:00-8:15 
hodin dopoledne. Soutěžící z  celé republiky budou projíždět 
z Dolního Dvořiště do Velešína a dále do Č.Budějovic“. Národ-
ní výbor, v  jehož čele stál tehdy Josef Crkva, byl žádán, aby 
stanovil místní vyhláškou pravidla pro chování obyvatelstva při  
průjezdu sportovců  městem. Zároveň  měla samospráva zajistit 
pohotovost dobrovolných hasičů a samaritánské (zdravotnické) 
hlídky pro případ poskytnutí první pomoci. Autoklub zároveň 
v dopise vyslovil doporučení, aby diváci projíždějící závodníky 
radostně podél trasy pozdravovali. Jak to vše dopadlo se mi, bo-
hužel, nepodařilo v archivu dohledat. V Kaplici v tu dobu žádný 
motoristicky zaměřený spolek neexistoval, třebaže v některých 
jihočeských městech tehdy pracovaly kluby Dobrovolného sva-
zu lidového motorismu - DSLM. Ten  vznikl v Kaplici až v roce 
1952 a u jeho počátků stál pan František Ertl. Spolek ale dlouho 
nepracoval, protože ho „pohltil“ rok před tím vytvořený Svaz pro 
spolupráci s armádou – Svazarm( pozn.autora: ten byl česko-
slovenskou obdobou sovětské Dobrovolné společnosti pro spo-
lupráci s armádou, letectvem a námořnictvem - DOSAAF). Jak 
se DSLM měnil ve Svazarm by si zasloužilo samostatný článek.

Další motoristickou událostí, už pod taktovkou Svazarmu, 
se stala 9.května 1953 motocyklová soutěž zručnosti, pořádaná 
na počest 8. výročí osvobození ČSR Rudou armádou. V dubnu 
následujícího roku  uspořádali v Kaplici „První celookresní ces-
tovní soutěž“. 4 dubna silně pršelo a jízda motocyklistů po trase  
Kaplice-Vyšší Brod-Lipno-Frymburk-Malšín-Č.Krumlov-Kaplice 
byla skutečně náročná Ze dvou třetin se jelo po neasfaltových 
silnicích, v jednom úseku museli účastníci jet v protiplynových 
maskách, což tajně kontrolovali učni a učitelé spojařského uči-
liště z Rožmberka. V Ravni ještě museli jezdci házet cvičným 
gumovým granátem na cíl. Kolik jich skutečně dojelo, nebylo 

zaznamenáno, ale jelikož dodatečný záznam se zmiňuje o 
45 kusech medailích, lze předpokládat, že stejný byl i počet 
těch, kteří uviděli cílovou šachovnici. Soutěž byla okořeněna 
protestem Jiřího Reifa, který měl námitky k  nepřesným zázna-
mům z průjezdních kontrol. Jak to dopadlo, je patrné z  toho, 
že mu byla odebrána  I. výkonnostní třída, jejímž byl držitelem. 
Rozhodla o tom  Rada Okresního automotoklubu v Kaplici. Ta 
současně nechala z  finančních prostředků bývalého DSLM 
zakoupit pro dva nejúspěšnější jezdce šaty z gumotextilního 
materiálu. Kdo tyto oděvy pamatuje, tak si jistě vzpomene, že 
v podobných jezdili v 50. létech úspěšní  českoslovenští repre-
zentanti na světové Šestidenní motocyklové soutěži  FIM. Oni  
říkávali, že kombinézy byly tak kvalitní, že ochránily nejen před 
vodou zvenčí, ale umožnily jim také na slunci koupat se ve 
vlastním potu. Neskromně poznamenávám, že jsem podobný 
oděv také vlastnil a tyto pocity si dobře pamatuji.

Pavel Mörtl
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I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

V Ý P I S  U S N E S E N Í
ze 17. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 29. května 2024

Zastupitelstvo města Kaplice po projednání:

	 I.	 S c h v a l u j e
	 •	 Program 17. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.
	 •	 Účetní závěrku města Kaplice za rok 2023 a závěrečný 
účet města Kaplice za rok 2023, a to bez výhrad a bere na vědomí zprávu o 
přezkumu hospodaření města Kaplice za rok 2023.  
	 •	 Provedení rozpočtového opatření č. 7/2024, bez položky 
– přeložka zařízení distribuční soustavy ve výši 1.169.000,00 Kč.
	 •	 Dodatek č. 1 k Dohodě ve věci úpravy vzájemných práv 
a povinností plynoucích ze společného užívání vodohospodářského majetku 
a stanovení ceny vody převzaté ze dne 06.02.2006 mezi městem Kaplice, IČ 
00245941, se sídlem Náměstí 70, Kaplice a obcí Střítež, IČ 00583774, se sídlem 
Kaplice-nádraží 2, Střítež tak, jak byl předložen.

	 II.	 O d v o l á v á
	 •	 Tomáše Ježka z funkce člena Rady města Kaplice.
	 •	 Mgr. Josefa Svitáka z funkce člena Rady města Kaplice.
	 •	 Mgr. Jana Cinádra z funkce člena Rady města Kaplice.
	 •	 Václava Mocka z funkce člena Rady města Kaplice.
	 •	 Luboše Hubáčka z funkce člena Rady města Kaplice.

	 III.	 V o l í
	 •	 Členem Rady města Kaplice Mgr. Stanislava Trse.
	 •	 Členem Rady města Kaplice Mgr. Libora Lukše.
	 •	 Členem Rady města Kaplice Ing. Luďka Keista.
	 •	 Členem Rady města Kaplice Mgr. Pavla Janotu.
	 •	 Členem Rady města Kaplice Radka Tomáše, BBS.

	 IV.	 V y d á v á
	 •	 Pravidla pro udělování Ceny města Kaplice.
	 •	 Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu s účinností od 
01.07.2024 a zároveň ruší Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu ze dne 
27.03.2024.

	 V.	 B e r e  n a  v ě d o m í
	 •	 Zápisy č. 9 a 10 z jednání finančního výboru.
	 •	 Zápisy č. 5 a 6 z jednání kontrolního výboru.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 40. schůze Rady města Kaplice konané dne 20. května 2024

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hu-
báček, Tomáš Ježek,
Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
Kaplice

Usnesení č. 1105
Rada města Kaplice zamítá žádost Miroslava Dvořáka, IČ 87488086, nájemce 
nebytových prostor, o vrácení části pronajatých nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Náměstí, v 1. patře budovy čp. 206 – sklad
o výměře 61,24 m².

Usnesení č. 1106
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
(sklad) v Kaplici, ul. Linecká, p.č. 932, jehož součástí je stavba čp. 356, v k.ú. 
Kaplice, uzavřené mezi městem Kaplice a MUDr. Pavlem Kálalem, IČ 08678014, 
se sídlem Pražská 283, Hluboká nad Vltavou, dohodou
k 31.05.2024.

Usnesení č. 1107
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné zapůjčení prostoru v Kaplici, ul. Náměstí 
kolem kašny, pozemek p.č. 20, k.ú. Kaplice a dvorku radnice (včetně jednací síně 
a toalet zázemí pro žáky a pedagogy a možnosti připojení elektrického klavíru 
ve dvorku) příspěvkové organizaci Základní umělecká škola, Kaplice, Linecká 2, 
za účelem pořádání celonárodní akce ZUŠ Open, dne 28.05.2024 v čase mezi 
14:30–18:30 h. Rada města Kaplice schvaluje bezplatné zapůjčení tří parkova-
cích míst na vyhrazeném parkovišti pro MěÚ Kaplice na náměstí v Kaplici, dne 
28.05.2024 v čase mezi 14:00–19:00 h.

Usnesení č. 1108
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 60 o výměře 9,6 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „RESTAURACE U 
SEDLÁČKŮ“, Jiřímu Sedláčkovi, IČ 69558523, se sídlem Raveň 30, Střítež, za 
účelem umístění předzahrádky, v období od 07.06.2024 do 06.06.2025. Sazba 
poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstvaměsta 
Kaplice o místních

poplatcích.

Usnesení č. 1109
Rada města Kaplice souhlasí s konáním uliční akce „Masná žije 2024“, jejímž úče-
lem bude prezentace podnikatelských subjektů působících v ulici Masná v Kaplici 
a schvaluje uzavření ulice Masná v Kaplici na úrovni od prodejny RABBIT Trhový 
Štěpánov a.s. po křižovatku s ulicí Dlouhá, dne 14.06.2024 od 6:00 h do 00:00 
h. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva 
města Kaplice o místních poplatcích.

Usnesení č. 1110
Rada města Kaplice souhlasí s vyhrazením parkovacího místa č. 6 v Kaplici, ul. 
Na Vyhlídce, u budovy čp. 503 dle žádosti xxxx xxxx, bytem xxxx.

Usnesení č. 1111
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění 
záměru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 1700 o výměře cca 71,81 m², 
ostatní plocha, jiná plocha, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsa-
ného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním
pracovištěm Český Krumlov, za pozemek p.č. 1697/205 o výměře 71,81 m², orná 
půda, zapsaného na LV č. 4260, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrál-
ním pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené 
se směnou pozemků ponese každý ½ z celkových nákladů.

Usnesení č. 1112
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Smlouvy na organizační zabezpečení 
okresního kola Štafetového poháru 2024 mezi Základní školou Kaplice, Školní 
226, IČ 00583669 a spolkem Atletika do škol z.s., IČ 65349920, se sídlem Na 
pískách 2583/8, Praha tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1113
Rada města Kaplice zamítá poskytnutí účelového finančního daru na spolkové 
aktivity pobočného spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Netřebice, IČ 
65024770, se sídlem Netřebice 147.

Usnesení č. 1114
Rada města schvaluje umístění jednoho dítěte z Mateřské školy Rožmitál na 
Šumavě, příspěvkové organizace obce Rožmitál na Šumavě, do Mateřské školy 
Kaplice, Nové domovy 221, v období 05.08.2024–23.08.2024.

Usnesení č. 1115
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu ur-
čitou s kaucí.

Usnesení č. 1116
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na pořízení tří parkovacích au-
tomatů od společnosti Saba ClickPark s.r.o., IČ 28968506, se sídlem Malešická 
2679/49, Praha, ve výši 539.700,00 Kč bez DPH + doprava 15,00 Kč/km a pově-
řuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné
objednávky.

Usnesení č. 1117
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit odkoupení 
pozemkové parcely KN č. 979/2 o výměře 82 m², zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba technického vybavení bez čp./č. ev. a části pozemkové parcely 
KN č. 979/1 o výměře cca 333 m², zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
stavba čp. 342, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaných na LV č. 
822 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
K tastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, 
za cenu 2.420,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.

Usnesení č. 1118
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit odkoupení 
pozemkové parcely KN č. 2020/3 o výměře 40 m², ostatní plocha, neplodná půda, 
zapsané na LV č. 40 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úř dem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pra-
covištěm Český Krumlov a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice jednáním 
s vlastníkem pozemku o podmínkách odkupu.

Usnesení č. 1119
Rada města Kaplice bere na vědomí podanou nabídku a schvaluje Příkazní 
smlouvu na přípravu a administraci zadávacího řízení projektu Město Kaplice 
– eGOV 2022 – Portálová řešení mezi městem Kaplice a společností Adminio 
s.r.o., IČ 14188066, se sídlem Rubeška 215/1, Praha 9 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1120
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „ob-
darovaný“) a společností Nataša Mocková – Klenotnictví s.r.o., IČ 06706703, se 
sídlem Linecká 644, Kaplice (jako „dárce“), jejímž předmětem je darování movité 
věci – 20 ks přívěsků v celkové hodnotě 24.000,00 Kč za účelem poskytnutí dětem 
v rámci akce „Vítání občánků města Kaplice“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1121
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 6/2024 dle předlože-
ného návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
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Usnesení č. 1122
Rada města Kaplice schvaluje aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organi-
zace Mateřské školy Kaplice, Nové Domovy 221, IČ 60630108, na rok 2024 tak, 
jak byl předložen.

Usnesení č. 1123
Rada města Kaplice ruší Provozní řád lovu ryb na udici na rybníku Jermaly s 
účinností od 21.05.2024.

Usnesení č. 1124
Rada města Kaplice jmenuje novým členem dopravní komise Milana Ertla, ml.
Stávajícími členy dopravní komise zůstávají Petr Blahna, Mgr. Jan Cinádr, Jan 
Komenda, Ing. Jakub Žahourek a předsedou dopravní komise Stanislav Smutek.

Usnesení č. 1125
Rada města Kaplice pověřuje občanskou komisi zpracováním podmínek pořádání 
a účasti na výletech pro seniory z Kaplice a osad.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 41. schůze Rady města Kaplice konané dne 3. června 2024 

Přítomni:	 Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk 
Keist, Mgr. Libor Lukš, Radek Tomáš, BBS. a Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1126
Rada města Kaplice schvaluje pronájem částí nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Gen. Fanty, v přízemí a ve 2. patře budovy čp. 25 (poliklinika) o celkové výměře 
25,49 m2, která je součástí pozemku p.č. 1023/3, zapsaného na LV č. 10001, 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v  katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, 
společnosti Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, Č. Budějo-
vice, za účelem poskytování sociálních služeb.  Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu ne-
bytových prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o 
nájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1127
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Kostelní, v 1. patře budovy čp. 128 o výměře 29,04 m2 (místnost č. 1), která je 
součástí pozemku p.č. 22, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, Štěpánce Musilové, IČ 
74823728, se sídlem Míru 753, Kaplice, za účelem zřízení makléřské kanceláře. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro 
výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu 
města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1128
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Kostelní, v 1. patře budovy čp. 128 o výměře 29,04 m2 (místnost č. 2), která je 
součástí pozemku p.č. 22, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v  katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, Jakubu Pechovi, IČ 
70189137, se sídlem Masarykova 81, Hluboká nad Vltavou, za účelem zřízení 
makléřské kanceláře. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města 
pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1129
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 2029/19 o výmě-
ře 3 m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Kata-
strálním pracovištěm Český Krumlov, družstvu Jednota družstvo spotřebitelů v 
Kaplici, IČ 00031861, se sídlem Kaplice-nádraží 86, Střítež, za účelem umístění 
bezkontaktního výdejového PPL BOXU sloužícího k vydávání zásilek. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 1.000,00 Kč/m²/rok + DPH. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy.

Usnesení č. 1130
Rada města Kaplice schvaluje bezúplatnou výpůjčku části pozemku p.č. 30/1 o 
výměře cca 10 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, pobočnému spolku SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Pořešín, IČ 65024842, se sídlem Pořešín 70, za účelem 
umístění technické buňky pro technické zázemí jednotky SDH. Doba výpůjčky je 
uzavírána na dobu neurčitou. Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
smlouvy o výpůjčce.

Usnesení č. 1131
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním lehké reklamní plachty o rozměru 2 
x 3 m s logem provozovny žadatele – společnosti Lidl Česká republika s.r.o., IČ 
26178541, se sídlem Nárožní 1359/11, Praha na plot podél sportovního hřiště, 
který se nachází na části pozemku p.č. 1221/8 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, na 
dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. Sazba poplatku bude stanovena dle 
Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místních poplatcích.

Usnesení č. 1132
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti Ledová říše Kaplice-město s.r.o., 
IČ 07460261, o užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 168/1 o 
výměře 5 m² a části pozemku p.č. 2044/13 o výměře 7,08 m² vše v k.ú. Kaplice.

Usnesení č. 1133

	 I.	 Rada města Kaplice zamítá žádost Charity Český Krum-
lov, IČ 73634310, o vyhrazení dvou parkovacích míst před budovou čp. 42, ul. 
Náměstí, Kaplice. 
	 II.	 Rada města Kaplice souhlasí s úpravou doby parkování 
u stávajícího parkovacího místa.
	 III.	 Rada města Kaplice souhlasí se zrušením vyhrazeného 
parkovacího místa pro Ledax o.p.s., IČ 28068955 v Kaplici, ul. Pobřežní.

Usnesení č. 1134
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti Marcely Soukupové, IČ 
69092532, nájemce nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206, o přešet-
ření vyúčtování tepla za rok 2023 z důvodu nesplnění podmínky pro minimální 
stanovenou teplotu při kancelářské činnosti (18 stupňů).

Usnesení č. 1135
Rada města Kaplice zamítá žádost zařízení ALZHEIMER HOME z.ú., IČ 
03593207, se sídlem Urešova 1757, Kunratice, Praha, o finanční příspěvek na 
částečné pokrytí provozních nákladů domova se zvláštním režimem v Českých 
Budějovicích.

Usnesení č. 1136 
	 I.	 Rada města Kaplice schvaluje  poskytnutí účelového fi-
nančního příspěvku spolku Hrady na Malši z.s., IČ 26987341, se sídlem Pořešín 
100, ve výši 3.000,00 Kč na pořádání akce „Den superhrdinů“ a pověřuje starostu 
města podpisem darovací smlouvy.
	 II.	 Rada města Kaplice uděluje záštitu města Kaplice nad 
akcí „Den superhrdinů“, kterou bude pořádat spolek Hrady na Malši z.s. dne 
14.09.2024 na zřícenině hradu Pořešín.
Usnesení č. 1137

Rada města Kaplice schvaluje bezplatné zapůjčení prostoru v Kaplici, ul. Náměstí 
kolem kašny, pozemek p.č. 20, k.ú. Kaplice, příspěvkové organizaci Základní 
umělecká škola, Kaplice, Linecká 2, za účelem vystoupení echového orchestru, 
dne 07.06.2024 od 17:00 h (náhradní termíny 14.06.2024 a 21.06.2024 vždy od 
17:00 h).

Usnesení č. 1138
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových pro-
stor v Kaplici, ul. Kostelní, v přízemí budovy čp. 125 o výměře 44,97 m2, která 
je součástí pozemku p.č. 25, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor.

Usnesení č. 1139
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové doku-
mentace na akci „Kaplice, ul. Okružní, Luční – komunikace a zpevněné plochy“ ve 
stupni DPS, včetně inženýrské činnosti, výkazu výměr a rozpočtu stavby od firmy 
Ing. Josef Sauko, IČ 03616878, se sídlem Krčínova 1170/44, České Budějovice, 
ve výši 375.000,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku 
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 1140
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit koupi 
budovy bez čp./č. ev., jiná stavba, stojící na pozemku p.č. 225, k.ú. Kaplice, 
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, za cenu 
1.300.000,00 Kč.

Usnesení č. 1141
Rada města Kaplice schvaluje nabídkové řízení na zvláštní užívání veřejného 
prostranství na pozemcích p.č. 1405/1 a p.č. 1406 vše v k.ú. Kaplice (parkoviště 
„U ŠEVČÍKŮ“) za účelem provozování lidově technické zábavy na akci „Kaplické 
slavnosti 2024“. Termín konání: 24.08.2024. Nejnižší nabídková cena: 50.000,00 
Kč. Zvláštní užívání veřejného prostranství za účelem provozování lidově tech-
nické zábavy je možné od 23.08.2024 do 25.08.2024, v těchto dnech budou zpro-
vozněny atrakce (rozložení, zajištění bezpečného umístění, vlastní provozování, 
skládání a úklid atrakcí). 

Usnesení č. 1142 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1110 ze dne 20.05.2024, 
kterým souhlasí s vyhrazením parkovacího místa č. 6 v Kaplici, ul. Na Vyhlídce, 
u budovy čp. 503 dle žádosti xxxx xxxx, bytem xxxx.

Usnesení č. 1143
Rada města Kaplice souhlasí s vyhrazením parkovacího místa č. 6 v Kaplici, ul. 
Na Vyhlídce, u budovy čp. 503 dle žádosti xxxx xxxx, bytem xxxx.

Usnesení č. 1144
Rada města Kaplice schvaluje přistoupit v soudním sporu proti společnosti Global 
Inside Edge s.r.o., IČ 28103998, ke smírnému řešení spočívajícímu v tom, že žalo-

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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vaná společnost bude zavázána městu Kaplice zaplatit polovinu jistiny žalovaného 
nároku s tím, že žádný z účastníků nebude míst právo na náhradu nákladů řízení.
Usnesení č. 1145

Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Obnova kanalizace – Omlenická 459/460, Kaplice“, vybírá nejvý-
hodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 15/
OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, 
se sídlem Samota 962, Kaplice, s cenou 795.768,32 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena.

Usnesení č. 1146
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné za-
kázky malého rozsahu „Obnova vodovodu v  ul. Na Vyhlídce, Kaplice“, vybírá 
nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo 
č. 16/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, 
se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, s cenou 2.904.493,73 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1147
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo „Kaplice, vodní zdroje Chuchlíky 
– přehodnocení využitelné vydatnosti jímacího území“ mezi městem Kaplice a 
společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budě-
jovice, s cenou 104.164,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1148
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030088847/003-SECB o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice a společ-
ností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN a uzemnění na pozemek 
města Kaplice p.č. 1697/76 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 2.676,00 
Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1697/205 - SNK“ tak, 
jak byla předložena.

Usnesení č. 1149
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí ke schválení Smlouvy o přeložce dis-
tribuční soustavy č. 9090015981 v rámci stavby „Stavební úpravy na MK v ul. 1. 
máje“ mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice 
jednáním o možném snížení předpokládaných nákladů. 
Usnesení č. 1150

Rada města souhlasí s ukončením Smlouvy o dílo o dodávce servisního úklidu 
v prostorách polikliniky Kaplice, ul. Gen Fanty čp. 25, uzavřené mezi městem 
Kaplice a společností UNICLEAN spol. s r.o., IČ 25156659, se sídlem Nádražní 
293, Pelhřimov, s 3měsíční výpovědní lhůtou.

Usnesení č. 1151
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí prací a služeb mezi měs-
tem Kaplice a společností TERKVILA s.r.o., IČ 03329275, se sídlem Fügnerovo 
náměstí 1808/3, Praha, jejímž předmětem je zajištění a provádění úklidových 
prací v budově polikliniky města Kaplice, ul. Gen. Fanty čp. 25, Kaplice, za cenu 
35.490,00 Kč/měsíc bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1152 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace SDO/
OEZI/1980/23 reg. č. 452-01-004/23 na realizaci projektu „Kaplice – Hubenov 
– pořízení CAS“ mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, Č. Budějovice (jako „poskytovatel“) a městem Kaplice (jako 
„příjemce“), jehož předmětem je prodloužení termínu realizace do 30.06.2025 
tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1153
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 8/2024 dle předlože-
ného návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1154
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 3/2024 pro poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků zaměstnancům města Kaplice s účinností od 
4. června 2024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1155
Rada města Kaplice na návrh tajemnice MěÚ Kaplice jmenuje do funkce ve-
doucího Oddělení lesů odboru správy majetku MěÚ Kaplice pana Pavla Řepu s 
platností od 01.07.2024. 

Usnesení č. 1156
Rada města Kaplice zamítá nabídku společnosti FAST ADVERT s.r.o., IČ 
09640584 na pořízení obrazů státních symbolů, mapy 100 let ČR, ústavy a ob-
razů se stáními symboly. 

Usnesení č. 1157
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k označení spolkové místnosti města 
Kaplice a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zadat jeho zpracování 
grafické firmě.

Usnesení č. 1158
Rada města Kaplice bere na vědomí sdělení xxxx xxxx, bývalého jednatele spo-

lečnosti Technické služby Kaplice spol. s  r.o., ke zdražení tepla pro rok 2023, 
které bylo distribuováno kaplickým občanům do poštovních schránek a pověřu-
je starostu města svoláním porady Zastupitelstva města Kaplice nejpozději do 
21.06.2024.
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TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc ČERVENEC 2024

2. 7. 2024           Z Frymburka do Světlíka                      10 km
Autobusem od pomníku v 5:20 do Vyššího Brodu , v 6:30 do Frym-
burka
Trasa: Frymburk – po zelené – Vřesná -  Liščí Vrch – Bobovec – Bed-
řichov – Světlík                         Autobusem ve 13:54

9. 7. 2024           	  Z Netřebic do Kaplice                        11 km
Autobusem od školy v 10:00 do Netřebic
Trasa: Netřebice – Výheň – Rozpoutí – Pořešín -  Pořešínec – Žďár 
– Kaplice

16. 7. 2024          		 Kleť		                 10 km
Autobusem od školy v 6:10 do Čekého Krumlova, v 7:00 do Krá-
setína
Trasa: lanovkou na Kleť, zpět po zelené a modré do Českého Krumlova

23. 7. 2024           Z Trhových Svinů do Besednic         12 km
Autobusem z autobusového nádraží v 6:30 do Benešova nad Čer-
nou, dále do Trhových Svinů
Trasa: Trhové Sviny – po červené Svatá Trojice – Dobrkovská Lhotka 
– lesní cestou – Besednice

30. 7. 2024            Zubčice – Myslivna do Velešína         7 km
Autobusem od školy 
Trasa: Myslivna – Zubčická Lhotka – Markvartice – Velešín 

VÝZVA PRO VŠECHNY  
ZDATNÉ A VYTRVALÉ  
TURISTY

Kromě titulu Novohradský horolezec, 
dostanete i hodnotnou věcnou odměnu.

Pas si můžete vyzvednout na informačních 
centrech v Borovanech, Trhových Svinech, 
Nových Hradech, Besednici, Benešově nad 
Černou, Kaplici a Velešíně.

Kamenec (1072 m n.m.)
Myslivna (1040 m n.m.);
Vysoká (1034 m n.m);
Kraví hora (962 m n.m.);
Jelení vrch - alias Doppler
(956 m n.m.);
Kuní hora (925 m n.m.);
Kohout (871 m n.m.);
Vysoký kámen - alias Slepice
(867 m n.m.);
Hradišťský vrch (780 m n.m.);
Slabošovka (624 m n.m.)

Chcete získat titul Novohradský horolezec? Vyzvedněte si pas  
a zdolejte deset vrcholů Novohradských a Slepičích hor. 

Více informací na tel. č. 773 370 895  
nebo na e-mailu kolarova.lucii@seznam.cz
www.novohradsko-doudlebsko.cz

NOVOHRADSKÝCH  
A SLEPIČÍCH HOR

Zdolej 10 vrcholů

Novohradský
horolezec

Poděkování 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat strážníkům 
Městské policie Kaplice, kteří ve velmi krátké době po-
mohli odstranit nepojízdná motorová vozidla bez STK 
z parkoviště u Penny marketu, která zabírala místa na-
šim zákazníkům. 
Děkuje, Penny market Kaplice

HLÁŠENÍ MĚSTSKÉHO ROZHLASU 
PO TELEFONU

Vážení občané, pokud Vám uniklo poslední hlášení 
městského rozhlasu, mát možnost si jej kdykoliv přehrát 
na telefonním čísle 770 172 715. Stačí vytočit toto číslo 
a ústředna rozhlasu Vám poslední hlášení automaticky 
přehraje. Bude-li linka obsazená, zavolejte prosím poz-
ději, zprávu si přehrává ten, kdo se dovolal před Vámi. 
Cena hovoru je účtovaná podle ceníku Vašeho operá-
tora.

KIC Kaplice
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Rozhledna Hradišťský vrch
Téměř 30 m vysoká rozhledna stojí na Hradišťském vrchu u Kaplice (774 m), což je osamocený (… tajenka). Vy-
hlídka byla vystavěna na vrchu na místě, kde před dvěma tisíci lety stálo keltské opevnění. Rozhledna má dřevě-
noocelovou konstrukci. Rozhledna Hradišťský vrch je vysoká 28 m a na vyhlídkovou plošinu vede 149 schodů.
Z vyhlídky Hradišťský vrch jsou vidět Kaplice, Plechý, Vítkův kámen, Kleť, Budějovická kotlina, Novohradské hory, 
za dobrého počasí Alpy.

K Ř Í Ž O V K A
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připravila Jana Kopecká

P R O  D Ě T I
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O S T A T N Í

připravila Jana Kopecká
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Knižní novinky na 
červenec 2024
Pro dospělé

Ryan Chris
Vyvrhel

Carter stopuje Van-
na napříč Afghánistánem a 
Tádžikistánem, a přitom ob-
jeví, že Vann se nejen zapojil 
do spiknutí sahajícího daleko 
za hranice Středního výcho-
du, ale i do hrozivého útoku, 

který může mít smrtící následky pro celý svět… Po 
samostatném zásahu proti teroristům v Mali je pra-
porčík Jamie Carter žárlivými nadřízenými prohlášen 
za osamělého vlka. Nyní je vyvrhelem Pluku. Přesto 
dostává druhou šanci v podobě popiratelné mise. Má 
najít hrdinu SAS Davida Vanna, jenž se dal na špat-
nou cestu. Velení vyslalo Vanna do Afghánistánu, aby 
vycvičil místní rebely bojující proti Tálibánu. Jenže 
Vann přestal komunikovat a ke klíčovým útokům na 
významné cíle Tálibánu nedošlo.

Hynková Vrbová Martina 
Žiju bez dětí
Příběhy žen, které se nestaly 
matkami

Moderátorka ČT Martina 
Hynková Vrbová v průběhu 
dvou let vyzpovídala bezdět-
né ženy různého věku, povo-

lání i zájmů. Vznikla tak fascinující mozaika příběhů, 
které otevírají hluboká témata rodiny, hodnot i part-
nerských vztahů. Jedna žena po dětech toužila, ale 
nemohla je mít. Druhá žena kvůli znásilnění přehod-
notila touhu po rodině. Další ženě děti nic neříkají a 
svou existenci bez dětí hodnotí i lesbický pár či žena 
blížící se věkem stovce. Poznejte silné osudy dobro-
volně i nedobrovolně bezdětných žen.

Štifter Jan
Krajina roztavených zvonů

Jak daleko sahá paměť 
jedné rodiny? Ve vyprávění 
sedmi mužů se odvíjí pohnutý 
příběh prorůstající dvěma sta-
letími. Lékař se v roce 1832 

připravuje na nejdůležitější životní zkoušku, když do 
Čech přichází dosud nepoznaná epidemie. Chlapec v 
roce 1955 pátrá po tom, co se v jeho rodině přihodilo 
na konci druhé světové války. Nejmladší generace 
se chce odpoutat od společenských konvencí a za-
řídit se po svém. Kniha jako rodokmen, slova jako 
most mezi generacemi. Vstupte na něj… a kráčejte 
opatrně.

Lapena Shari
Všude samí lháři

Další bravurní příběh 
od královny rodinných psy-
chothrillerů. Z městečka 
Stanhope doslova sálá klid 
a bezpečí. Než se ztratí de-
vítiletá Avery, dcera místního 
bezúhonného lékaře. Než se 

zjistí, že její otec William ji krátce před jejím zmizením 
uhodil. A že udržoval tajný poměr se ženou bydlící o 
několik bloků dál. William se stane podezřelým číslo 
jedna, ale ne jediným. Někdo Avery viděl nastupovat 
do auta jednoho mladíka. A své nejlepší kamarádce 
tvrdila, že má staršího přítele. Najednou tady každý 
na někoho něco ví. Ale dá se tu vůbec někomu věřit? 
A připravit se na pravdu o tom, co se stalo s Avery?

Paris B. A.
Host

Iris a Gabriel mají krásný 
dům na britském venkově, 
úspěšnou dceru a dobré přá-
tele Laurie a Pierra, kteří žijí 
v Paříži. Když se však Gab-
riel stane svědkem tragické 
události v nedalekém lomu, 

zdánlivé štěstí se rozplyne. Ve vypjaté situaci se v 
jejich domácnosti objeví nečekaný host – Laurie, 
která přebírá Irisinu identitu a zajímá se o záhadné 
úmrtí. Navíc není jedinou podezřelou osobou, která 
se ve městě paralyzovaném strachem objeví. Ustojí 
manželství Iris a Gabriela všechny nástrahy?

Folman Ari, Polonsky David
Deník Anne Frankové – ko-
miks

Komiksové vydání svě-
tové klasiky. Annelies Marie 
Franková (12. června 1929 
- březen 1945) v roce 1933 s 
rodiči uprchla z Německa do 
Amsterodamu, kde se rodina 

od roku 1942 skrývala v půdním bytě. Dospívající 
Anne psala od 12. června 1942 do 4. srpna 1944 
deník. Po prozrazení skrýše byla rodina odvezena 
do koncentračních táborů v Německu, přežil jen 
otec. Anne zahynula v Bergen-Belsenu. Po válce 
otec deník vydal, byl přeložen do mnoha jazyků a 
zdramatizován. 

 
Kibuishi Kazu
Amulet 

Série: Na vlně
Dlouho očekávaný závěr 

příběhu Amuletu je tu! Po stře-
tu s Ikolem Emily konečně po-
chopí, jakou má kámen moc a 
co musí udělat, aby ochránila 
Alledii před stíny. Zatímco 

cestuje na Typhon, aby pomohla své matce a Navi-

novi, princ Trellis se vrací do království elfů zachránit 
své krajany – a postavit se podvodníkovi, který se v 
nepřítomnosti panovníka chopil moci. Hrozivá tem-
nota bedlivě sleduje všechny pány kamene a bude 
zapotřebí síly nových přátel i starých nepřátel, aby ji 
přemohli… a přežili.

Pro děti

Walliams David
Super Strašlivák

Na sopečném ostrově 
uprostřed moře hemžícího se 
žraloky stojí škola pro mladis-
tvé provinilce zvaná U Nemi-
losrdných: vyučování je jedna 
velká hrůza, jídlo ve školní 

jídelně se skoro nedá pozřít a učitelé dětem nahá-
nějí strach – zvláště učitelka přírodovědy doktorka 
Doctorrová. Holčička, které nikdo neřekne jinak než 
Legrácka, je ve škole nováček, ale brzy zjistí, že se 
tam děje něco hodně divného… a že v tom má prsty 
doktorka Doctorrová, zvláštní brýle a Strašlifikační 
stroj.

Nakonec se ocitne tváří v tvář opravdovému, 
živému Superstrašlivákovi. Zdá se, že před děsivým 
osudem není úniku. Jenže to neznáte Legrácku!

„David Walliams opět boduje. Jeho knihy jsou 
jako závan čerstvého vzduchu.“ 

Vše o záchranářích
Jémine! Nákladní cis-

terna se srazila s těžařským 
vozem. Ale záchrana už je 
nadosah. Hasiči, technici a 
policie zajišťují místo neho-
dy, zatímco lékař záchran-
né služby a jeho kolegové 

ošetřují zraněné. Ať už jde o povodeň, zemětřesení 
nebo bankovní loupež, mnoho žen a mužů je vždy 
připraveno pomoci! Tato kniha představuje kromě 
samotných záchranářů také jejich zásahová vozidla 
i speciální vybavení.                                                               

K N I H O V N A
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 Hledáte práci?
 Práce v Rakousku

Rakouská firma Feibra
Estermannstr.10, 4020 Linz hledá spolehlivé lidi 

na roznášení novin.
Město Linz a města v Horním Rakousku. 

Němčina není podmínkou, výplata je každý 
týden. 

Bližší informace:
Po.-Čt. 07:00 - 15:30 (HOVOŘÍME ČESKY)

  TEL. 0043 676/ 83 884 556
nebo  0043 676/ 83 884 587

                 Spolek seniorů  

                    ,,SVÉPOMOC”  

                          Kaplice  
                                     Vás zve na 

  

                                 Kdy?         26.07.2024 

                    Kde?         KD Kaplice 

                            V 17 hodin 
                                                                                       

                                                                                              Hraje: Strejda band 

Vstupné: 100,-Kč 

                                                                                                                                                          PPřřiijjďďttee  ssee  ppoobbaavviitt!!  
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

 

 

    Město Velešín nabízí k pronájmu nebytové prostory kavárny Jakub 

prostory kavárny se nachází na náměstí ve Velešíně a jsou součástí kostela Filipa a 
Jakuba. Jedná se o stylově zařízené a plně vybavené prostory kavárny, které jsou 
připravené k provozu. Kavárna se nachází historickém centru města s výbornou 
dostupností. Více informací a domluva prohlídky na Správě majetku města Velešín  

  tel. 606 069 679 u p. Marečkové. 
 

 
 

MAXIMUM
• Fashion Boutique •

Náměstí 204
Kaplice

Ve Dvoře

Nově otevřeno

Vystřihněte tento letáček ,
vezměte s sebou a dostanete 50%

SLEVU :)



 29

I N Z E R C E

Příjemně
strávenou
dovolenou vám
přeje Jihostroj
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Hledáme pracovníky: 

 Údržbář s elektrotechnickým  
vzděláním 

 

 IT technik 

 

 

 

Co vás čeká: 
- zajímavé pracovní prostředí v potravinářském výrobě  
- pestrost pracovních činnos� 
- práce v menším kolek�vu 
- pracoviště v Kaplici 
- jednosměnný provoz 
  

Co vám můžeme nabídnout ? 
- práci na HPP ve stabilní společnos� 
- 13. plat 
- nadstandardní sociální zázemí pro zaměstnance 
- příspěvek na stravování 
 

Požadujeme: 
- na pozici údržbář minimálně výuční list v oboru elektro 
- na pozici IT technik minimálně střední školu zaměřenou na IT 
- chuť pracovat, spolehlivost, zodpovědnost 
- vhodné i pro absolventy 
 
 

V případě zájmu nás prosím zavolejte, či napište na kontakty: 
Telefon:  732 914 678 
Email:  zamestnani@frulika.cz  
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V barvách ENGELu se zúčastnilo:
14 běžců 1/2 maraton | nejlepší čas: 1:36:13
12 běžců štafeta | nejlepší čas: 1:51:42
8 běžců 2Run | nejlepší čas: 1:55:12

Běh v barvách ENGELu
České Budějovice 1. června 2024

Přesně na den dětí v sobotu 1. června 2024 se v ulicích města České Budějovice konal 1/2 Maraton 
Mattoni, kterého se účastnila i početná skupina běžců v barvách ENGELu. Přes třicet našich zástup-
ců ať již jednotlivců, tak účastníků štafety (5+5+5+6 km) nebo takzvané 2Run varianty (10 + 11 km) 
odstartovalo v 19 hodin na hromadném startu na českobudějovickém náměstí Přemysla Otakara II. 
Každý z ENGEL běžců dostal dres, firma mu zaplatila startovné a postarala se o balíček s občer-
stvením. Počasí vyšlo, atmosféra byla neskutečná a všichni běžci si půlmaraton skvěle užili. Všem 
zúčastněným moc gratulujeme a děkujeme za reprezentaci naší firmy.

Mattoni 1/2 Maraton

V
1
1
8

Přesně
Matton
ců ať j
odsta
Každý
stven
zúčas

Mat

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz
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Na Římovském běhu se rozdávaly 
nejen úsměvy
V  sobotu  8.  června  se  na  starém  fotbalovém  hřišti 
v  Římově  uskutečnil  již  9.  ročník  benefiční  akce 
Římovský  běh  pro  úsměv.  Rozdávaly  se  zde  úsměvy, 
radost,  medaile,  ale  také  podpora  potřebným. 
Na  místě  tradičně  nechyběli  ani  kolegové  a  kolegyně 
z firmy HAUSER, která je dlouholetým partnerem této 
akce.

Do  benefičního  běhu  se mohla  zapojit  opravdu  celá 
rodina. Nejmladší závodníci měli připravené tratě přímo 
na  hřišti  a  delší  tratě  zavedly  závodníky  do  krásné 
okolní přírody. Do rodinného běhu na 2 km a do hlav-
ního  závodu  na  7  km  se  zapojilo  celkem  297  běžců.  
„V letošním roce všichni běželi pro Emičku a  Lukáška. 
Pro dvě statečné děti a jejich rodiny, které se dlouho-
době  potýkají  se  závažnými  onemocněními.  Část 
výtěžku  navíc  ještě  podpořila  organizaci  HELPPES.  
Ta  se  věnuje  výcviku  asistenčních  psů  pro  handi-
capované,“  uvedla  Petra  Prokešová,  jedna  z  organi-
zátorek akce.

Díky  sponzorským  darům,  vybranému  startovnému  
a dalším příspěvkům se organizátorům podařilo vybrat 

a  rozdělit  celkem  380.000  Kč.  „Oceňujeme  nasazení 
organizátorů  i  dobrovolníků.  Jsme  opět  rádi  součástí 
této události. Pro řadu našich zaměstnanců je Římov-
ský běh pro úsměv  již  tradiční  akce,  které  se účastní 
pravidelně.  Ať  už  přímo  jako  závodníci,  nebo  jako 
fanoušci,“ uvedl Michal Kropáček, vedoucí personálního 
oddělení společnosti HAUSER.

Přejeme  organizátorům  a  běžcům  spoustu  elánu 
a těšíme se na setkání s úsměvem v následujícím roce. 


